modifica el valor global de los recursos asignados como subvención destinados al 

mejoramiento de la vivienda de cada hogar beneficiario, los cuales cumplieron con 
los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, 

este se debe ajustar en la suma de MIL CUATROCIENTOS TRES MILLONES 
NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE 

($1.403.919.771). 

Resolución No. 0008 del 14 ENERO 2026 

Por la cual se corrige la resolución 0872 del 29 de octubre de 2025 “Por la cual se 

asignan noventa (90) subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de 

mejoramiento de vivienda urbana bajo el Esquema asociativo”

[...]

global de los recursos asignados como subvención destinados al mejoramiento de 
la vivienda de cada hogar beneficiario, los cuales cumplieron con los requisitos 

establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 los cuales 
ascienden a la suma de MIL CUATROCIENTOS TRES MILLONES NOVECIENTOS 

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.403.919.771). 

Artículo 2. Corregir parcialmente el artículo primero de la resolución 0872 de 29 

de octubre de 2025 en el sentido de ajustar el valor del subsidio asignado al hogar 
representado por la señora LADYS JUDITH GÓMEZ MENDOZA identificada con la 
cc 25801033 el cual asciende a $15.599.933, de conformidad con lo expuesto en